REPUBLIKA £ BHOIPERISH
MINISTRIA E ARSIMIT
SPORTIT DHE RINISE

QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE

Nru56E. Prot. Tirané, mé ©6 . (| .2020

(Lutemi referojuni né rast pérgjigjeje)
URDHER

Nr/e8, Date Qg ((/2020

PER MIRATIMIN E KALENDARIT PER MATUREN SHTETERORE DHE MATUREN
SHTETERORE PROFESIONALE 2021

N& mbéshtetje t€ Ligjit nr. 69, dat€ 21.06.2012, “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén
e Shqipéris€”, 1 ndryshuar, € Vendimit t& K&shillit t& Ministrave nr. 78, daté 08.02.2006, “Pér
krijimin e Maturés Shtetérore dhe pranimet né shkollat e larta”, i ndryshuar, t&¢ Vendimit t&¢ K&shillit
t€¢ Ministrave nr. 1013, dat€ 10.12.2010, "Pér krijimin e Agjencisé Kombétare t& Provimeve", i
ndryshuar, t€ Udh&zimit t€ Ministrit t&€ Arsimit dhe Sportit nr.8, daté 13.03.2017, “Pér organizimin
dhe funksionimin e Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore dhe t& Urdhrit t&€ Ministrit t& Arsimit, Sportit
dhe Rinisé “Pér miratimin e Rregullores s¢ Maturés Shtetérore n& Republikén e Shqipérise”,

URDHEROJ

1. Miratimin e kalendarit p&r Maturén Shtetérore 2021, sipas dokumentit bashkélidhur kétij urdhri.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia e Sigurimit t&
Cilésisé s& Arsimit Parauniversitar, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, Drejtorité
Rajonale t& Arsimit Parauniversitar, Zyrat Arsimore Vendore dhe institucionet arsimore.

Ky urdhér hyn né& fugi menjéherg.

Faqe 1 nga2



Neni A shkronJa “o”

Deroon né QSI—IA brenda datés 19 shkurt 2021, hsten e
' gendrave pér provimet e Maturés Shtetérore.

Neni 8, shkronja “m”

Ploté€son brenda datés 30 prill 2021, bazén e t&€ dhénave

pér maturantét/kandidatét pér t& gjitha vitet e shkollgs sé

mesme, me pérjashtim t& vitit t&€ fundit. Secilit

maturant/kandidat i jepet njé€ kopje e printuar e rezultateve

t&¢ hedhura, t€ firmosura nga maturanti/kandidati, t&

' vulosura dhe t&€ firmosur nga drejtori i shkollés dhe kopja
tjetér ruhet n€ arkivin e shkoll&s.

Neni 8, shkronja “n”

Plotéson né periudhén 8 — 19 qershor 2021, bazén e t&
dhénave pé&r maturantét/kandidatét pér vitin e fundit t&
shkoll&s s& mesme.

Neni &, shkronja “p”

NE periudhén 21 - 26 qershor 2021 pérfundon procesin e
verifikimit dhe konfirmimit t& rezultateve né sistem.

Kreu IV
Aplikimi pér provimet e maturés

Neni 13, pika 2

| Maturanti/kandidati bén aplikimin online, fillimisht né&
Portalin Qeveritar e-albania né periudhén 16 néntor — 10
dhjetor 2020, dhe mé pas, n& portalin “Matura Shtetérore
20217, né periudhén 17 néntor — 10 dhjetor 2020.
|Ap11k1m1 né portalin “Matura Shtetérore 20217, béhet
| | edhe sipas afateve t& vendosura nga QSHA.

Neni 13, pika 3

KSH\/.[SH-Ja deri mé daté 17 dhjetor 2020 afishon n&
| | shkollg, njé kopje t& bazés & t& dhénave, t& shkarkuar nga
' portali i Maturés Shtetérore dhe pret vérejtjet e
| maturantéve/kandidatéve pér korrigjiime t& mundshme né
| bazén e t& dhénave té regjistruara né portalin “Matura
' Shtetérore”. Brenda datés 15 janar 2021, KSHMSH-ja
bén verifikimet dhe korrigjimet pérkatése né sistem.
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